СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385774  ст. Абадзехская, ул. Винника, 52

Р Е Ш Е Н И Е
          Совета народных депутатов муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»
№ 141                        от 28.01.2016 г.

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В МО «АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», статьями 378.2, 402, 403 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Абадзехское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести налог на имущество физических лиц с 1 февраля 2016 года в действие на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение».
2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым кодексом Российской федерации.

 3. Налоговым периодом по налогу на имущество физических лиц признается календарных год.

4.Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей включительно
свыше 300 тыс. рублей до 350 тыс. рублей включительно

свыше 350 тыс. рублей до 400 тыс. рублей включительно

свыше 400 тыс. рублей до 450 тыс. рублей включительно

свыше 450 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно

свыше 500 тыс. рублей до 600 тыс. рублей включительно

свыше 600 тыс. рублей до 700 тыс. рублей включительно

свыше 700 тыс. рублей до 800 тыс. рублей включительно

свыше 800 тыс. рублей
	0,1 %

0,15%

0,2 %

0,25 %

0,3 %

0,4 %

0,5 %

0,6 %

0,7 %

5. Освобождаются от уплаты налога категории плательщиков, предусмотренные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов МО «Абадзехское сельское поселение»:

-от 12 ноября 2008 года № 44 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

-от 16 декабря 2010 года № 138 «О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов МО «Абадзехское сельское поселение» от 12.11.2008 г. № 44 «Об установлении налога на имущество физических лиц в МО «Абадзехское сельское поселение».

7. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации МО «Абадзехское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации МО «Абадзехское сельское поселение» в сети «Интернет» и опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Маяк».
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2016 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и обнародования.

Глава муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»

Е.А. Ивашкин